

گزارش خبری

دانشگاه شیکاگو تا دانشگاه صنعتی شریف؛ این مسیری است که سیدعلی مدنی‌زاده، اقتصاددان پیموده است. او دیروز به عنوان گزینه پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت اقتصاد به مجلس معرفی شد. اقتصاددانی جوان که اقتصاد را نه در تقابل با سیاست، بلکه در بستر اصلاحات تدریجی ساختارها می‌فهمد. شاید یکی از دلایل اصلی انتخاب او به عنوان گزینه وزارت اقتصاد از سوی دولت همین باشد، چراکه ساختمان وزارت اقتصاد در خیابان باب‌همایون، سال هاست با انباشت تصمیمات متناقض، پروژه‌های نیمه‌تمام و فشارهای سیاسی دست به گریبان است.

سه ماه پس از استیضاح، عبدالناصر همتی وزیر وقت اقتصاد، دیروز یکشنبه، دولت، سیدعلی مدنی‌زاده را به عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس معرفی کرد؛ اقتصاددانی جوان با سابقه تحصیل در دانشگاه شیکاگو که تجربه کار پژوهشی در بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه همزمان با ریاست دانشکده اقتصاد شریف را در کارنامه خود دارد. آیا ابزارهای تحلیلی اقتصادی و منش علمی او برای حل بحران‌های ریشه‌دار اقتصاد ایران کافی است؟ مخالفان مدعی نظریه‌زدگی و وجود نوعی لیبرالیسم پنهان در او هستند؛ در مقابل مدافعان بر استقلال فکری، دانش عمیق و توانمندی مدنی‌زاده در اجماع‌سازی تأکید دارند. آزمون بزرگ مدنی‌زاده، حالا نه در کلاس‌های دانشگاه صنعتی شریف، که در میدان سخت و پرتنش اقتصاد سیاست‌زده ایران قرار است آغاز شود.

مدنی‌زاده؛ از تحصیل تا فعالیت‌های اجرایی

مدنی‌زاده ۴۳ ساله و دانش‌آموخته اقتصاد از دانشگاه شیکاگو است؛ او از سال ۱۳۹۲ در دانشگاه صنعتی شریف به‌عنوان عضو هیأت علمی آغاز به کار کرد و در ۱۴ سال اخیر به‌تدریج به یکی از تأثیرگذارترین چهره‌های آکادمیک اقتصاد ایران تبدیل شده است. او علاوه بر تدریس، در سمت‌های کلیدی نظیر معاون پژوهشی، معاون آموزشی و رئیس دانشکده مدیریت و اقتصاد شریف فعالیت کرده است.

مدنی‌زاده، در نهادهای سیاست‌گذاری اقتصادی نیز نقش داشته، از ریاست گروه مدل‌سازی پژوهشکده پولی و بانکی بانک

سیدعلی مدنی‌زاده
اقتصاددان و استاد دانشگاه شریف
نامزد اداره وزارت اقتصاد شددر آستان
«باب همایون»

مدنی‌زاده معتقد است که باید به دور از شعارهای سیاسی بحران‌های اقتصادی کشور را برطرف کرد. او در اظهارنظرهایش همواره بر سه اولویت کلیدی کنترل تورم، مدیریت کسری بودجه و اصلاح نظام بانکی تأکید کرده است. از دیدگاه مدنی‌زاده سیاست‌های پولی و ارزی، باید فعال و متعطف باشد

معناداری دارد. هدفگذاری‌های پی‌درپی در اسناد بالادستی مثل برنامه بیست‌ساله و برنامه‌های توسعه و نامگذاری‌های چند سال برای افزایش تولید و کاهش تورم بوده، اما در عمل شاهد هستیم که این هدف‌ها محقق نشده است.»

مدنی‌زاده معتقد است: «با وجود هدفگذاری‌های مستمر نظام برای بهبود شرایط اقتصادی، ابلاغ اسناد بالادستی و شعارهای سال که همگی در راستای افزایش تولید و کاهش تورم بوده‌اند و تأکیدات مستقیم رهبری مبنی بر تحقق اهدافی چون کنترل رشد نقدینگی، کاهش کسری بودجه، حل ناترازی‌های بانکی، هدفمندسازی یارانه‌ها و... هنوز این اهداف محقق نشده‌اند.»

او می‌گوید: «وقتی سیاست‌های پولی و ارزی منفعل باشند، شوک‌ها منجر به افزایش عرضه پول می‌شوند. اگر سیاست‌های فعالانه‌ای داشته باشیم جلوی ناترازی‌های بانک‌ها گرفته می‌شود.» رویکرد این گزینه پیشنهادی دولت برای وزارت اقتصاد، اصلاحات تدریجی با یک راهبرد اقتصادی و علمی خارج از فلسفه سیاست است.

اقتصاد توسعه‌گرا

انتقاد مدنی‌زاده از رویکرد غالب اقتصاد که به جای حمایت مستقیم از مردم مبتنی بر توزیع انواع رانت‌های نهاده‌های تولید مانند انرژی، مواد اولیه، ارز و تسهیلات بانکی است، نشان می‌دهد که رویکرد اقتصادی مدنی‌زاده، رویکردی خارج از نگاه سرمایه‌داری بوده است. منتقدان به بهانه تحصیل مدنی‌زاده در دانشگاه شیکاگو (کانون نسخه‌های سرمایه‌داری اقتصادی) او را متأثر از رویکرد این دانشگاه می‌دانند اما نگاه گزینه پیشنهادی دولت برای وزارت اقتصاد، توسعه‌ای است و نه صرفاً رشد اقتصادی.

رویکرد حمایت‌گرایانه از دهک‌های مختلف جامعه به خصوص دهک‌های کم‌درآمد و حقوق‌گیر-بر این موضوع تأکید دارد که تحصیل در دانشگاه شیکاگو به معنای رویکرد فکری دیرتارمان این دانشگاه نیست: «اینکه تولید ناخالص داخلی یک کشور ضعیف باشد و سهم دستمزد نسبت به هزینه تولید بالا باشد، دلیل بر این نمی‌شود که تورم بالا برود. برای مثال، مگر ساختار تولید کشور

گینه‌ضعیف‌تر از ایران نیست، پس چرا تورم در این کشور رقمی است؟! مهدی فیضی، استاد دانشگاه فردوسی مشهد در این باره می‌گوید: «در شاخه اصلی علم اقتصاد واقعاً تفاوتی بین دانشگاه‌های

سیاسی بحران‌های اقتصادی کشور را برطرف کرد. او در اظهارنظرهایش همواره بر سه اولویت کلیدی کنترل تورم، مدیریت کسری بودجه و اصلاح نظام بانکی تأکید کرده است. از دیدگاه مدنی‌زاده سیاست‌های پولی و ارزی، باید فعال و متعطف باشد

مدنی‌زاده، بر این باور است که کشورهایی که با تورم‌های دورقمی و سهرقمی دست به گریبان بودند، با سیاست پولی و ارزی منفعت، تورم را تک‌رقمی کردند. در ایران هم راهکار همین است: «با اینکه در دهه‌های گذشته در بخش‌های گوناگون پیشرفت‌هایی داشته‌ایم، اما آمار و ارقام در دسترس و موجود در مقوله اقتصاد نشان می‌دهد آنچه در این باره رخ داده است با آنچه در سندهای بالادستی ترسیم شده بود، تفاوت‌های

سازمان برنامه و بودجه کشور چندین پیش در یک همایش گفته بود که «در بازه زمانی ۱۳۸۴ تا کنون، اقتصاد ایران با حدود ۲۰ شوک تومی عمده مواجه بوده که این تکرار مداوم، برنامه «خروج غیرتورمی از رکود» بوده است. این تلفیق دانشگاه و دولت، تصویری از یک اقتصاددان میانه‌رو اما عمل‌گرا ارائه می‌دهد که به‌دنبال اصلاحات ساختاری اقتصاد است.

سیاست‌زدگی در اقتصاد ممنوع

چندین دهه است که اقتصاد با سیاست گره خورده است، به‌طوری‌که اقتصاد کشور به شوک‌های تورمی، برنامه‌های عوامانه خارج از ساختار اقتصادی و بدون یک راهبرد مدون و منطبق با ساختار اجتماعی ایران مبتلا شده است. چنانکه محمد قاسمی، معاون رئیس

www.behsazco.ir

گروه توسعه ساختمان

آکشی مزایده عمومی فروش خودرو



شرکت بهساز تهران

شرکت بهساز کاشانه تهران (سهامی عام) در نظر دارد یک دستگاه خودروی پژو پارس اتوماتیک مدل ۱۳۹۵ را از طریق برگزاری مزایده عمومی واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌نماید، تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ جهت کسب اطلاعات بیشتر و خرید اسناد مزایده (به مبلغ ۲۵،۵۰۰،۰۰۰ ریال) به نشانی ذیل آکشی مراجعه نمایند.

- تضمین شرکت در مزایده به مبلغ ۳۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (معادل سی میلیون تومان) بوده که بصورت نقدی، چک تضمین شده بانکی و یا ضمانتنامه معتبر بانکی الزامی می‌باشد.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ خواهد بود.
- شرکت در رد یا قبول پیشنهاداتی ارائه شده مختار است و به پیشنهادهای فاقد تضمین فوق، مهیم، مخدوش، مشروط، ناقص و یا عدم احراز ملاحیت ترتیب اثر نخواهد داد.
- هزینه‌های چاپ آکشی به عهده برنده مزایده می‌باشد.
- بازدید از خودرو با هماهنگی شرکت الزامی است.
- متقاضیان محترم جهت اخذ اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن: ۰۵۸۲۸۴-۸۶-۰۵۸۸۳۲-۸۶-۰۲۱ داخلی (۳۰۹) تماس حاصل نمایند.
- نشانی: بزرگراه کردستان (جنوب به شمال)، خیابان ۶۴، کوچه یکم، روبروی سفارت بنگلادش، پلاک ۸ روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸ الی ۱۶

دعوت به همکاری

بازسازی املاک قدیمی و تعمیرات جزئی ساختمان‌ها

و نیز بازسازی و توسعه پروژه بیمارستانی



سازمان اموال و املاک کوثر

سازمان اموال و املاک کوثر در نظر دارد به‌منظور بازسازی املاک قدیمی و تعمیرات جزئی ساختمان‌ها و نیز بازسازی و توسعه پروژه بیمارستانی نسبت به شناسایی پیمانکاران اجرایی ذیصلاح با تخصص‌های ساختمانی و تأسیساتی در قبال املاک موجود در سراسر کشور (به تشخیص سازمان) اقدام نماید. نحوه پرداخت از محل تهاتر املاک و دارایی‌های نقدی و غیرنقدی می‌باشد. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط که تمایل به همکاری دارند دعوت به عمل می‌آید تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۳/۲۱ نسبت به اعلام کتبی درخواست همکاری به معاونت سرمایه‌گذاری و عمران سازمان اموال و املاک کوثر اقدام نمایند.

جهت هماهنگی و کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۵۴۹۸۶۰۰۰-۰۲۱ داخلی ۱ تماس حاصل فرمایید.

سازمان اموال و املاک کوثر

مناقشه عمومی

یک مرحله‌ای

خرید انواع فویل پانچی به شماره ۹۵۹



شرکت بازگانی صنایع شیر ایران (سهامی خاص)

نسبت به خرید تعداد ۸۸،۰۰۰،۰۰۰ عدد انواع فویل پانچی مورد نیاز خود از طریق مناقشه عمومی یک مرحله‌ای و براساس برگ شرایط اقدام نماید. متقاضیان شرکت در مناقشه می‌توانند جهت دریافت برگ شرایط به دفتر مدیرعامل این شرکت واقع در تهران -بزرگراه شهید چمران - خیابان شهید شاپورسوری- روبه‌روی شهرک آتی‌ساز- کوچه باران- پلاک ۲- طبقه ۴ مراجعه و پیشنهادات خود را در پاکت‌های لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ساعت ۱۴ به این شرکت تحویل نمایند.

شرکت بازگانی صنایع شیر ایران (سهامی خاص)

الوفاق

پدیرش آکشی‌های الوفاق

۲۱۸۷۷

www.al.vefagh.com



موضوع مزایده شماره ۵۰۰۴۰۰۱۰۶۳۰۰۰۰۰۹

«انتخاب مجری برگزارکننده بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی چوب، مواد اولیه، یراق آلات، تجهیزات مبلمان و صنایع وابسته»



شرکت سهامی نمایشگاه بین‌المللی ج.ا.ایران در نظر دارد مزایده عمومی فوق‌الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهادات مزایده‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

تضمین شرکت در مزایده:

شماره مزایده: ۵۰۰۴۰۰۱۰۶۳۰۰۰۰۰۹ به مبلغ ۲۵/۳۰۸/۹۰/۹۷۰ ریال ضمانت‌نامه بانکی به نفع مزایده‌گزار (شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی) طبق فرمت مندرج در آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی (موضوع تصویب‌نامه شماره ۱۳۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲ هیأت وزیران) که اعتبار آن کمتر از سه ماه نبوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل

موضوع مزایده شماره ۵۰۰۴۰۰۱۰۶۳۰۰۰۰۰۸

«انتخاب مجری برگزارکننده بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی مخابرات، فن آوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال (تلكام)»



شرکت سهامی نمایشگاه بین‌المللی ج.ا.ایران در نظر دارد مزایده عمومی فوق‌الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهادات مزایده‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

تضمین شرکت در مزایده:

شماره مزایده: ۵۰۰۴۰۰۱۰۶۳۰۰۰۰۰۸ به مبلغ ۱۳/۶۱۶/۰۳۱/۱۲۷ ریال ضمانت‌نامه بانکی به نفع مزایده‌گزار (شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی) طبق فرمت مندرج در آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی (موضوع تصویب‌نامه شماره ۱۳۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲ هیأت وزیران) که اعتبار آن کمتر از سه ماه نبوده و برای سه ماه دیگر نیز